
 
ROMÂNIA 

JUDEȚUL CONSTANȚA 

CONSILIUL JUDEȚEAN  

 

 

HOTĂRÂRE  

privind rectificarea Bugetului de Venituri și Cheltuieli, pe anul 2025, 

pentru Teatrul de Stat Constanța  

 

  

Consiliul Județean Constanța, întrunit în ședința ordinară din data de 27.10.2025 având 

în vedere: 

Proiectul de hotărâre nr. 269/20.10.2025 și Referatul de aprobare nr. 37851/20.10.2025 al 

Președintelui Consiliului Județean Constanța în calitatea sa de ințiator; 

Adresa Teatrului de Stat Constanța nr. 6674/20.10.2025, înregistrată la Consiliul Județean 

Constanța cu nr. 37724/20.10.2025; 

Hotărârea Consiliului Administrativ nr.4 /20.10.2025 de la Teatrul de Stat Constanța; 

Hotărârea Consiliului Județean Constanța nr.185/23.07.2025 privind rectificarea Bugetului de 

venituri și cheltuieli pe anul 2025, pentru Teatrul de Stat Constanța; 

Raportul de specialitate nr.37936/21.10.2025 al Direcţiei Generale Economico-Financiare; 

Avizele cu caracter consultativ ale comisiilor de specialitate ale Consiliului Judetean: : Buget-

Finanțe; Juridică, Administrație și Ordine Publică; Educație, Sport, Tineret, Cultură și Turism; 

Comisiei pentru Investiții, Patrimoniu, Infrastructură, Urbanism și Protectia Mediului; 

Prevederile art. 173 alin. (1) lit. d) coroborate cu cele ale alin. (3) lit. a) și ale alin. (5) lit. d), 

art 139 alin.(3) , art 182 alin.(1), art 240   din O.U.G. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 

modificările şi completările ulterioare; 

H.G. nr. 836/09.10.2025 privind repartizarea sumelor corespunzătoare cotei prevăzute la art. 

6 alin. (1) lit. e) din Legea bugetului de stat pe anul 2025 nr. 9/2025, pentru finanţarea instituţiilor 

publice de spectacole din subordinea autorităţilor administraţiei publice locale ale unităţilor 

administrativ-teritoriale din judeţe, respectiv teatre, opere şi filarmonici; 

Prevederile art.6, alin.(1) lit.e) din Legea nr. 9/2025 a bugetului de stat pe anul 2025, 

rectificată; 

Prevederile art. 19 și ale art. 67 alin. (1) lit. b) din Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice 

locale, cu modificările și completările ulterioare; 

Prevederile dispozițiilor art. 80 şi art. 81 din Legea nr. 24/2000 privind normele de tehnică 

legislativă pentru elaborarea actelor normative, cu modificările și completările ulterioare; art. 5 alin. 

(1) şi (2) din Anexa la Hotărârea Guvernului nr. 831/2022 pentru aprobarea normelor metodologice 

de aplicare a Legii nr. 52/2003 privind transparenţa decizională în administraţia publică cu 

modificările și completările ulterioare; 

În temeiul dispozițiilor art. 196 alin. (1) lit.a) din O.U.G nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările și completările ulterioare,  

 

HOTĂRĂȘTE: 

 

Art.1 Aprobarea rectificării Bugetului de Venituri și Cheltuieli, pe anul 2025, pentru Teatrul 

de Stat Constanța, conform Anexelor nr. 1 și 2, care fac parte integrantă din prezenta hotărâre: 



Anexa nr.1 - Bugetul instituțiilor publice și activităților finanțate integral sau parțial din 

venituri proprii, pe anul 2025; 

Anexa nr.2 - Bugetul pe titluri de cheltuieli, articole și alineate pe anul 2025. 

              

Art.2 Secretarul General al Județului, prin grija Serviciului Acte Administrative şi Arhivă 

din cadrul Direcției Generale Administrație Locală, va comunica prezenta hotărâre Prefectului 

Județului Constanța, în vederea exercitării controlului de legalitate, Direcției Generale Economico-

Financiare, Teatrului de Stat Constanța, precum şi compartimentului Informatică pentru publicare 

în Monitorul Oficial Local. 

                                                                                             

     

 

                            

                                                                                   Contrasemnează 

           Președinte,                                                       Secretar General al Județului,  

          Florin MITROI                                      Nesrin GEAFAR 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Constanța,  27 octombrie 2025 

 Nr.  256 

 

   

  Prezenta hotărâre a fost adoptată cu un număr de    33       voturi pentru,  -      voturi împotrivă  şi    

-   abţineri din totalul de  33  consilieri prezenti.  

 

 

 

 



· JUDEŢUL:_ CONSTANTA 
Instituţia: TEATRUL DE STAT CONSTANŢA 

~ 

ANEXA NR.1 LA 
APROBAT ORDONATOR PRINCIPAL DE CREDITE 

PRESEDINTE CONSIL~IJDETEAN CONSTANTA 

FL<YRitJ.MITROI 

BUGETUL INSTITUŢIILOR PUBLICE ŞI ACTIVITĂŢILOR FINANŢATE INTEGRAL 
SAU PARŢIAL DIN VENITURI PROPRII, PE ANUL 2025-VENITURI 

DENUM I REA INDI C ATOR I LOR Cod indicator Plan iniţial 2025 Influenţe Plan final 2025 Trim.1 \ r-- Trim.11 Trim.111 

TOTAL VENITURI (cod 
00.02+00.15+00.16+00.17+45.1 0+46.10+48.1 O) 00.01 23.946.750 270.000 24.216.750 4.232.900 5.855.250 9.839.000 
I. VENITURI CURENTE ( cod 00.03+00.12) 00.02 1.571.100 270.000 1.841 .100 300.000 350.000 571.100 

C. VENITURI NEFISCALE ( cod 00.1 3+00.14) 00.12 1.571.100 270.000 1.841 .100 300.000 350.000 571.100 
C2. VANZARI DE BUNURI 51 SERVICII (cod 
33.10+34.10+35.10+36.10+37.10) 00.14 1.571 .100 270.000 1.841.100 300.000 350.000 571.100 
Venituri din prestari de servicii si alte activitati (cod 
33.10.05+33.10.08+33.10.09+33.10.13+33.10.14+33.10.16+33.10.17+33.1 
0.19+33.10.20+33.10.21+33.10.30 la 33.10.32+33.10.50) 33.10 1.454.000 100.000 1.554.000 300.000 350.000 454.000 

Venituri din serbari si spectacole scalare, manifestari 
culturale, artistice si sportive 33.10.19 1.454.000 100.000 1.554.000 300.000 350.000 454.000 

Diverse venituri (cod 36.10.04 +36.10.50) 36.10 o 100.000 100.000 o o o 
Alte venituri 36.10.50 o o 100.000 o 

Transferuri voluntare, altele decât subventiile (cod 37 .10.01 + 37.10.03 
+ 37.10.04 + 37.10.50) 37.10 117.100 70.000 187.100 o o 117.100 

Donatii şi sponsorizari••i 37.10.01 117.100 70.000 187.100 o o 117.100 

Alte transferuri voluntare 37.10.50 o o o 
IV. SUBVENTII (cod 00.1 8) 00.17 22.375.650 o 22.375.650 3.932.900 5.505.250 9.267.900 
SUB VENTIi DE LA AL TE NIVELE ALE ADMINISTRA TIEI PUBLICE (cod 
42.10+43.1 O) 00.18 22.375.650 o 22.375.650 3.932.900 5.505.250 9.267.900 

SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII 
(cod43.10.09+43.10.10+43.10.14+43.10.15+43.10.16+43.10.17+43.10.19 
+43.10.25 la 43.10.27+43.10.31 +43.10.33+ 43.10.40+43.10.43+43.10.45) 43.10 22.375.650 o 22.375.650 3.932.900 5.505.250 9.267.900 

Subventii pentru institutii publice 43.10.09 21.444.900 o 21.444.900 3.782.900 4.724.500 9.267.900 
Subventii pentru institutiile publice destinate sectiunii de 
dezvoltare 43.10.19 930.750 o 930.750 150.000 780.750 

Trlm.lV 

•, . 

4.289.600 
620.000 

620.000 

620.000 

450.000 

450.000 
100.000 

100.000 

70.000 

70.000 

o 
3.669.600 

3.669.600 

3.669.600 

3.669.600 

o 



DENUMIREA INDICATORILOR Cod indicator Plan iniţial 2025 Influenţe Plan final 2025 Trim.l Trim.11 Trim.111 Trim.lV 

.. 
" .. 

TOTAL CHELTUIELI. - SECTIUNEA DE 
FUNCTIONARE + SECTIUNEA DE DEZVOLTARE ( 
cod 50.10+59.10+63.1 O+ 70.10+7 4.1 O+ 79;1 O) 

.· 

49.10 23.946.750 270.000 24.216.750 · 4.232.900 5.855.250 9.839.000 4.289;600 
Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE ( COD 

63.10 
65.10+66.10+67.10+68.1 O) 23.946.750 270.000 24.216.750 4.232.900 5.855.250 9.839.000 4.289.600 

Cultura, recreere si religie ( 67.10.03+67.10.05+67.10.50) 67.10 23.946.750 270.000 24.216.750 4.232.900 5.855.250 9.839.000 4.289.600 

Din total capitol: / o o o 
Servicii culturale ( cod 67.10.03.03 la cod 
67.10.03.07+67.10.03.09 la cod 
67.10.03.11+67.10.03.14+67.10.03.15+67.10.03.30) 67.10.03 23.946.750 270.000 24.216.750 4.232.900 5.855.250 9.839.000 4.289.600 

/ 1nstitutii publice de spectacole si concerte 67.10.03.04 23.946.750 270.000 24.216.750 4.232.900 5.855.250 9.839.000 4.289.600 
Alte actiuni economice 87.10.50 o o o 

Partea VII-a REZERVE, EXCEDENT / DEFICIT 96.10 o o o 
EXCEDENT 98.10.96 + 98.10.97 98.10 o o o o o o o 

Excedentul secţiunii de funcţionare 98.10.96 o o o o o o o 
Excedentul secţiunii de dezvoltare 98.10.97 o o o o o o o 

. 

VENITURILE SECŢIUNII. DE FUNCŢIONARE (cod 
00.0.2+00.16+00.17) 00.01 SF 23.016.000 270.000 23.286.000 4:082;900 5;074.500 9.839.000 '4.289.600 
I. VENITURI CURENTE ( cod 00.03+00.12) 00.02 1.571.100 270.000 1.841.100 300.000 350.000 571.100 620.000 

C. VENITURI NEFISCALE ( cod 00.13+00.14) 00.12 1.571.100 270.000 1.841.100 300.000 350.000 571.100 620.000 
C2. VANZARI DE BUNURI SI SERVICII (cod 
33.10+34.10+35.10+36.10+37 .1 O) 00.14 1.571.100 270.000 1.841.100 300.000 350.000 571.100 620.000 
Venituri din prestari de servicii si alte activitati (cod 33.10.05 + 
33.10.08 +33.10.09+ 33.10.13 + 33.10.14 + 33.10.16 + 33.10.17 + 
33.10.19 + 33.10.20+33.10.21+33.10.30 la 33.10.32 + 33.10.50) 33.10 1.454.000 100.000 1.554.000 300.000 350.000 454.000 450.000 

Venituri din serbari si spectacole scolare, manifestari 
culturale, artistice si sportive 33.10.19 1.454.000 100.000 1.554.000 300.000 350.000 454.000 450.000 

Diverse venituri (cod 36.10.04+36.10.50) 36.10 o 100.000 100.000 o o o 100.000 
Alte venituri 36.10.50 o 100.000 100.000 o o o 100.000 

Transferuri voluntare, altele decât subvenţiile (cod 
37.10.01+37.10.03+37.10.50) 37.10 117.100 70.000 187.100 o o 117.100 70.000 

Qonaţii_ şJsponsorizări**) 37.10.01 117.100 70.000 187.100 o o 117.100 70.000 
---~~---·-~ -----------~--

Vărsăminte din sectiunea de funcţionare pentru finanţarea 
__ secţiunii __ d_~d_ţzv_()lt_a..r:_e c1Jlugţ_tului locc1I (cLJ__sem_n_tJ!_ minLJs)_ 37.10.03 o o o o o o o -· . ----- -- --········· --- -- -·- --- --- ·-- --- . ...... -------- ----------- -

2 



DENUMIREA INDICATORILOR Cod indicator Plan iniţial 2025 Influenţe Plan final 2025 Trim.l Trim.11 Trim.111 Trim.lV 

Alte transferuri voluntare 37.10.50 o o o o o o o 
IV. SUBVENTII {cod 00.18) 00.17 21.444.900 o 21.444.900 3.782.900 4.724.500 9.267.900 3.669.600 

SUBVENTII DE LA AL TE ADMINISTRATII {cod 
43.10.09+43.10.10+43.10.15+43.10.33+43.10.40+43.10.43+43.10.45) 

43.10 21.444.900 o 21.444.900 3.782.900 4.724.500 9.267.900 3.669.600 

Subvenţii pentru instituţii publice 43.10.09 21.444.900 o 21.444.900 3.782.900 4.724.500 9.267.900 3.669.600 

I u I AL CHELTUIELI "'Se\,; 1 IUNEA DE 
FUNCTIONARE (cod 
50.10+59.10+63.10+70.10+7 4.10+79.1 O) 49.10 23;016.000 o 23.016:000 4.082.900 5.074.500 9.839.000 4.019.600 
Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE { COD 

63.10 
65.10+66.10+67 .10+68.1 O) 23.016.000 o 23.016.000 4.082.900 5.074.500 9.839.000 4.019.600 

Cultura, recreere si religie { 67.10.03+67.10.05+67.10.50) 67.10 23.016.000 o 23.016.000 4.082.900 5.074.500 9.839.000 4.019.600 

Din total capitol: I o o o 
Servicii culturale ( cod 67.10.03.03 la cod 
67.10.03.07+67.10.03.09 la cod 
67.10.03.11+67.10.03.14+67.10.03.15+67.10.03.30) 67.10.03 23.016.000 o 23.016.000 4.082.900 5.074.500 9.839.000 4.019.600 

!Muzee 67.10.03.03 o o o o o o o -

linstitutii publice de spectacole si concerte 67.10.03.04 23.016.000 o 23.016.000 4.082.900 5.074.500 9.839.000 4.019.600 

Partea VII-a REZERVE, EXCEDENT / DEFICIT 96.10 o o o 
EXCEDENT 98.10.96 98.10 o o o o o o o 

Excedentul secţiunii de funcţionare 98.10.96 o o o o o o o 

VENITURILE SECŢIUNII DE DEZVO.LTARE (cod ·. .. 

00.02+ 00.15+00.16+ 00.17+45.10+46 .. 10+48;1 O) -
TOTAL . · 00.01 .SD 930;750 o 930;750<·.• 150.000 ; · . 780.750 o o 
IV. SUBVENTII {cod 00.18) 00.17 930.750 o 930.750 150.000 780.750 o o 
SUBVENTII DE LA ALTE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI PUBLICE {cod 
42.10+43.1 O) 00.18 930.750 o 930.750 150.000 780.750 o o 
SUBVENTII DE LA ALTE ADMINISTRATII {cod 
43.10.14+43.10.16+43.10.17+43.10.19+43.10.25 la 
43.10.27+43.10.31+43.10.43+43.10.45) 43.10 930.750 o 930.750 150.000 780.750 o o 

Subventii pentru institutiile publice destinate sectiunf1 de 
dezvoltare 43.10.19 930.750 o 930.750 150.000 780.750 o o 

I UTAL CHEL t'UIELI -St:.c.;TIUNEA DE .. 

DEZVOLTARE (cod 
50.10+59.10+63.1 O+ 70.10+7 4.1 O+ 79.1 Ol 49.10 930.750 o 930.750 150.000 780.750 o o 

3 



DENUMIREA I NDICATORILOR 

Partea a III-a CHELTUIELI SOCIAL-CULTURALE ( COD 
65.10+66.10+67.1o+68.1 0) 

Cultura, recreere si religie ( 67.10.03+67.10.05+67.10.50) 

Din total capitol: 
Servicii culturale ( cod 67.10.03.03 la cod 
67.10.03.07+67.10.03.09 la cod 
67.10.03.11 +67.10.03.14+67.10.03.15+67.10.03.30 ) 

Muzee 

lnstitutii oublice de spectacole si concerte 

Scoli populare de arta si meserii 

Partea VII-a REZERVE, EXCEDENT / DEFICIT 

EXCEDENT (98.10.97) 

Excedentul secţiunii de dezvoltare 

Director general 

Erwil) Şimşensohn 

Cod indicator Plan iniţial 2025 Influenţe 

63.10 
930.750 o 

67.10 930.750 o 
o o 

67.10.03 930.750 o 
67.10.03.03 o o 
67.10.03.04 930.750 o 
67.10.03.05 o o 

96.10 o o 
98.10 o o 

98.10.97 o o 

Plan final 2025 Trim.l 

930.750 150.000 

930.750 150.000 

o 

930.750 150.000 

o o 
930.750 150.000 

o o 
o o 
o o 
o o 

Director economic 

Mihaela Petrescu 

Trlm.11 Trim.111 Trim.lV 

780.750 o o 
780.750 o o 

780.750 o o 
o o o 

780.750 o o 
o o o 
o o o 
o o o 
o o o 

4 



JUDEŢUL:CONSTANTA 

Instituţia publică: TEATRUL DE STAT CONSTANŢA 

Fonnular: LJ 
ANEXA NR.2 LA tl otlf~i~~ NR_. J:Ff I J.f -1() .J,oJ..!J 

APROBAT ORDONATOR PRINCIPAL DE Cj,EDITE 

PRESEDINTE CONSILIUL JUDETEAN QO)(~ANTA 

FLORIN MITROI 

BUGETUL 
PE TITLURI DE CHELTUIELI, ARTICOLE ŞI ALINEATE, PE ANUL 2025 

Cod Plan in iţial Plan final ~ .) 

DENUMIREA INDICA T ORILOR 
indicator 2025 

Influenţe 
2025 

Trim.l Trim.11 Trim.111 

TOTAL CHELTUIELI (SECTIUNEA DE 
23.946.750 270.000 24.216.750 4.232.900 5.855.250 9.839.000 

FUNCŢIONARE+SECŢIUNEA DE DEZVOLTARE) 

SECŢIUNEA DE FUNCŢIONARE (cod 01+79+85) 23.016.000 270.000 23.286.000 4.082.900 5.074.500 9.839.000 
• ' 

CHELTUIELI CURENTE (cod 10+20+30+40+50+51SF+55SF+57+59) 01 23.016.000 270.000 23.286.000 4.082.900 5.074.500 9.839.000 

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL (cod 10.01+10.02+10.03) 10 8.547.400 15.600 8.563.000 2.078.700 2.198.500 2.144.100 
Cheltuieli salariale in bani (cod 10.01.01+10.01 .03 la 10.01.17 

15.600 8.320.600 
+10.01.29+10.01 .30) 10.01 8.305.000 2.035.700 2.093.100 2.093.100 

Salarii de baza 10.01 .01 7.030.000 o 7.030.000 1.722.700 1.769.100 1.769.100 
Sporuri pentru conditii de munca 10.01 .05 550.000 o 550.000 137.500 137.500 137.500 
Drepturi de delegare 10.01 .13 80.000 15.600 95.600 20.000 30.000 15.000 
Alocatii pentru locuinte 10.01 .16 320.000 o 320.000 75.000 75.000 90.000 
Indemnizaţii de hrană 10.01.17 325.000 o 325.000 80.500 81 .500 81.500 
Alte drepturi salariale in bani 10.01.30 o o o 

Cheltuieli salariale in natura (cod 10.02.01 la 10.02.06+10.02.30) 10.02 62.400 o 62.400 o 62.400 o 
Tichete de masa 10.02.01 X X X X X X 

Vouchere de vacanţă 10.02.06 62.400 o . 62.400 o 62.400 o 
Alte drepturi salariale in natura 10.02.30 o o o 

Contributii (cod 10.03.01 la 10.03.08) 10.03 180.000 o 180.000 43.000 43.000 51 .000 
Contribuţia asiguratorie pentru muncă 10.03.07 180.000 o 180.000 43.000 43.000 51 .000 --

Trim.lV 

4.289.600 

4.289.600 

4.289.600 

2.141.700 

2.098.700 

1.769.100 
137.500 

30.600 

80.000 
81 .500 

o 
X 

o 

43.000 

43.000 



Contribuţii plătite de angajator în numele angajatului 10.03.08 o o o 
TITLUL li BUNURI SI SERVICII (cod 20.01 la 20.06+20.09 la 20.16+20.18 la 
20.25+20.27+20.30) 20 6.698.500 194.400 6.892.900 1.866.700 1.937.500 1.539.300 1.549.400 
Bunuri si servicii (cod 20.01.01 la 20.01.09+20.01.30) 20.01 1.884.000 200.000 2.084.000 623.000 471.500 472.000 517.500 

Furnituri de birou 20.01.01 55.000 o 55.000 12.500 15.000 15.000 12.500 
Materiale pentru curatenie 20.01.02 35.000 o 35.000 8.500 9.000 9.000 8.500 
Încalzit, Iluminat si forta motrica 20.01 .03 450.000 -100.000 350.000 200.000 50.000 50.000 50.000 
Apa, canal si salubritate 20.01.04 17.000 o 17.000 4.000 4.000 5.000 4.000 --
Carburanti si lubrifianti 20.01.05 20.000 o 20.000 5.000 5.000 5.000 5.000 
Piese de schimb 20.01 .06 1.500 o 1.500 500 500 o 500 
Transport 20.01.07 6.000 o 6.000 6.000 o o o 
Posta, telecomunicatii, radio, tv, internet 20.01 .08 42.000 o 42.000 10.000 11.000 11.000 10.000 
Materiale si prestari de servicii cu caracter functional 20.01.09 7.500 o 7.500 1.500 2.000 2.000 2.000 
Alte bunuri si servicii pentru întretinere si functionare 20.01.30 1.250.000 300.000 1.550.000 375.000 375.000 375.000 425.000 

Reparatii curente 20.02 650.000 o 650.000 120000 400.000 130.000 o 
Bunuri de natura obiectelor de inventar (cod 

20.05.01 +20.05.03+20.05.30) 20.05 620.000 -100.000 520.000 200.000 120.000 100.000 100.000 
Alte obiecte de inventar 20.05.30 620.000 -100.000 520.000 200.000 120.000 100.000 100.000 

Deplasari, detasari, transferari (cod 20.06.01+20.06.02) 20.06 270.000 47.000 317.000 65.000 85.000 110.000 57.000 
Deplasari interne, detaşări, transferări 20.06.01 220.000 o 220.000 40.000 85.000 85.000 10.000 
Deplasari în străinătate 20.06.02 50.000 47.000 97.000 25.000 o 25.000 47.000 

Carti, publicatii si materiale documentare 20.11 1.000 o 1.000 500 o o 500 
Consultanta si expertiza 20.12 35.000 o 35.000 15.000 20.000 
Pregatire profesionala 20.13 8.000 o 8.000 5.000 3.000 o o 
Protectia muncii 20.14 30.000 o 30.000 7.500 7.500 7.500 7.500 

Alte cheltuieli (cod 20.30.01 la 
20.30.04+20.30.06+20.30.07+20.30.09+20.30.30) 20.30 3.200.500 47.400 3.247.900 830.700 830.500 719.800 866.900 

Reclama si publicitate 20.30.01 500 o 500 200 o 300 o 
Protocol si reprezentare 20.30.02 o 10.000 10.000 10.000 
Prime de asigurare non-viata 20.30.03 25.000 o 25.000 12.500 12.500 o o 
Chirii 20.30.04 775.000 o 775.000 193.000 193.000 194.500 194.500 --
Alte cheltuieli cu bunuri si servicii 20.30.30 2.400.000 37.400 2.437.400 625.000 625.000 525.000 662.400 

--



TITLUL XI AL TE CHELTUIELI ( cod 59.01 + 59.02 + 59.08 +59.11 +59.12 
+59.15 +59.17 +59.20+59.22 +59.25 +59.30+59.35+59.40+59.41) 

Actiuni cu caracter stiintific si social-cultural 

Sume aferente persoanelor cu handicap neîncadrate 

SECŢIUNEA DE DEZVOLTARE (cod 
51+55+56+58+70+79+85) f. . . ,. 
CHELTUIELI DE CAPITAL (cod 71+72+75) 
TITLUL XIII ACTIVE NEFINANCIARE (cod 71 .01 + 71.03) 

Active fixe (cod 71.01.01 la 71 .01.03+71 .01 .30) 

Construcţii 

Maşini , echipamente si mijloace de transport 

Director general 

Erwin Şimşensohn 

_!, 

,. 

• 

59 7.770.100 

59.22 7.617.100 

59.40 153.000 
,,. 

':\ - 930.750 
' ' 

70 930.750 

71 930.750 

71.01 930.750 

71 .01 .01 o 
71 .01 .02 930.750 

60.000 7.830.100 137.500 938.500 6.155.600 598.500 
60.000 7.677.100 100.000 900.000 6.117.100 560.000 

o 153.000 37.500 38.500 38.500 38.500 

o 930.750 .150.000 1ao.15p ,. o o 
o 930.750 150.000 780.750 o o 
o 930.750 150.000 780.750 o o 
o 930.750 150.000 780.750 o o 
o o 
o 930.750 150.000 780.750 o o 

Director economic 

Mihaela Petrescu 



 

PROCEDURI OBLIGATORII ULTERIOARE ADOPTĂRII HOTĂRÂRII CONSILIULUI 

JUDEȚEAN NR.   256 / 20251 

Nr. 

crt. 
Operaţiuni efectuate Data ZZ/LL/AN 

Semnătura persoanei responsabile să 

efectueze procedura 

0 1 2 3 

1 

Adoptarea hotărârii s-a făcut cu 

majoritate2 

• simpla 

• absolută 

• calificată  

   27.10.2025  

2 
Comunicarea către prefectul 

judeţului 

   28.10.2025  

3 

Aducerea la cunoştinţa publică 

prin publicarea în Monitorul 

Oficial Local 

   29.10.2025 
 

4 
Comunicarea, numai în cazul 

celei cu caracter individual 
...…/...…/............  

5 

Hotărârea devine obligatorie 

sau produce efecte juridice, 

după caz 

...…/...…/............  

 

Extrase din Ordonanța de Urgență nr.57 din 2019 privind Codul Administrativ, cu modificările și 

completările ulterioare: 

1) art. 182 alin. (1) În exercitarea atribuţiilor ce îi revin, consiliul judeţean adoptă hotărâri cu 

majoritate calificată, absolută sau simplă, după caz. 

2) art 197 alin.(1) Secretarul general al județului comunică hotărârile Consiliului Județean 

prefectului în cel mult 10 zile lucrătoare de la data adoptării. 

3) art 197 alin.(4) Hotărârile Consiliului Județean se aduc la cunoştinţa publică şi se comunică, 

în condiţiile legii, prin grija secretarului general al județului. 

4) art. 199  alin.(1) Comunicarea hotărârilor cu caracter individual către persoanele cărora li se 

adresează se face în cel mult 5 zile de la data comunicării oficiale către prefect 

5) art. 199  (2) Hotărârile cu caracter individual produc efecte juridice de la data comunicării 

către persoanele cărora li se adresează.  

art. 198 alin.(1) Hotărârile cu caracter normativ devin obligatorii de la data aducerii lor la 

cunoştinţă publică. 

 

1 Se completează cu numărul şi anul hotărârii consiliului județean  

2 Se bifează tipul de majoritate cu care s-a adoptat hotărârea consiliului județean 

 




